
AMENDEMENT
De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 19 december 2019

Agendapunt 18. Vaststelling verordening maatschappelijke ondersteuning 2020 e.v. 

De raad gehoord de beraadslaging in de commissie,

Constaterende dat: 
 gezamenlijke huishoudens (meerpersoonshuishoudens) waarin iemand nog 

niet de AOW-leeftijd heeft bereikt, in 2020 geen eigen bijdrage meer hoeft te 
betalen voor hulp en ondersteuning vanuit de WMO. Dit geldt ongeacht de 
hoogte van hun inkomen en/of vermogen;

 dat diegenen die wel een bijdrage betalen een klein deel van de inwoners 
betreft, de rest heeft al vrijstelling via het Minimabeleid en of 
uitzonderingsgronden;

 er in de verordening wordt gesproken over het hanteren van een 
inkomensgrens van 110% van het sociaal minimum; 

 het CAK belast is met de uitvoering van het betalen van een eigen bijdrage.
 De gemeente de beleidsvrijheid behoudt om de grenzen van vrijstellingen te 

bepalen.

Overwegende dat: 
 vrijstellingen voor een hoop minder administratief werk zorgt voor aanvrager 

en gemeente;
 inwoners die recht op vrijstelling hebben, er door onbekendheid geen gebruik 

van maken;
 vrijstelling bijdraagt aan het voorkomen van zorgmijders.

Besluit:
 artikel 6.1 lid 4 van de verordening WMO aan te passen door voor vrijstelling 

van het abonnementstarief een inkomensgrens te hanteren van 120% van het 
sociaal minimum;

 Het CAK hiervan op de hoogte te brengen.

Namens de fractie van de SP
Tonnie Wouters


